1º - Fica reconhecido e consolidado o débito do Município de Artur Nogueira, relativo aos valores devidos
ao Consórcio Intermunicipal para o Desenvolvimento Sustentável - CONDESU, relativos Serviços de Coleta,
Transbordo e Destinação Final prestados pela empresa CORPUS SANEAMENTO E OBRAS LTDA no importe de
R$ 2.772.961,02 (dois milhões, setecentos e setenta e dois mil, novecentos e sessenta e um  reais e dois
centavos) a serem liquidados na forma e prazo previstos no anexo I da presente  Lei.

Art. 2º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar termo de acordo de
parcelamento e confissão dos débitos acima especificados com o Consórcio Intermunicipal para o

[...]

VANDERLEI MAGNUSSON, doravante denominado CREDOR, acordam o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Do Objeto

O Consórcio Intermunicipal para o Desenvolvimento Sustentável – CONDESU   é CREDOR junto ao DEVEDOR
Município de Artur Nogueira da quantia de R$ 2.772.961,02 (dois milhões, setecentos e setenta e dois mil,
novecentos e sessenta e um  reais e dois centavos), detalhada na planilha anexa, correspondente à coleta de
lixo, transbordo e destinação final, objeto do  Concorrência Consab n.° 02/2015, devidas e não pagas ao
CREDOR, nas competências dos meses de maio a dezembro de 2019 e fevereiro a abril  de 2020, referente aos

[...]

CLÁUSULA SEGUNDA - Do Pagamento

O montante de R$ 2.772.961,02 (dois milhões, setecentos e setenta e dois mil, novecentos e sessenta e
um  reais e dois centavos)  será pago em 36 (trinta e seis) parcelas mensais,  iguais e sucessivas de R$
77.026,70 (setenta e sete mil, vinte e seis reais e setenta centavos).

A primeira parcela, no valor de R$ 77.026,70 (setenta e sete mil, vinte e seis reais e setenta centavos) vencerá
no dia 10 de outubro de 2021 e as demais parcelas na mesma data dos meses subsequentes, comprometendo-se
o DEVEDOR a pagar as parcelas nas datas fixadas, atualizadas conforme o critério determinado na cláusula
terceira.